
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 2 posti a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica D1, 
area  tecnica,  tecnico  scientifica  ed  elaborazione  dati,  per  le  esigenze 
dell’Ufficio  Prevenzione  e  Protezione  Rischi  (SPPR),  di  cui  un  posto  è 
prioritariamente  riservato  a  volontari  delle  Forze  Armate  ai  sensi  del 
D.Lgs.66/2010 –  bandito  con DDG.  n.  1308/2022  prot.  n.  145654 del 
16/12/2022.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.P.R. 10/01/1957, n.3;

VISTO il D.P.R. 03/05/1957, n.686;

VISTA la Legge 09/05/1989, n.168;

VISTA la L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DPR 09/05/1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n.160 ed in particolare l’art.1 comma 149;

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca stipulato in data 
19/4/2018 per la parte normativa e il nuovo CCNL sottoscritto in data 06/12/2022 
per la parte economica del triennio 2019-2021;

VISTO il Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo indeterminato del 
personale tecnico amministrativo dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con 
DR n.468/2017 del 26/06/2017 e modificato con D.R. n. 251/2020 del 16/03/2020 e 
con DR. n.462 del 21/05/2020;

VISTO il  DDG n.1308/prot.  n. 145654 del  16/12/2022  con il  quale  è  stato  bandito  un 
concorso  pubblico, per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  a  tempo 
indeterminato  di  categoria  D,  posizione  economica  D1,  area  tecnica,  tecnico 
scientifica  ed  elaborazione  dati,  per  le  esigenze  dell’Ufficio  Prevenzione  e 
Protezione Rischi (SPPR), di cui un posto è prioritariamente riservato a volontari 
delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs.66/2010, pubblicato all’Albo on line di Ateneo 
il giorno 20/12/2022 e con avviso in G.U.  IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 
100 del 20/12/2022, con scadenza presentazione domande il giorno 19 gennaio 
2023;

VISTI il  DDG n. 61/2023 prot.  n.  23406 del 24/01/2023 di  nomina della commissione 
esaminatrice e il DDG n. 81/2023 prot. n. 33069 del 31/01/2023 di sostituzione del 
presidente di commissione del suddetto concorso; 

VISTI gli atti ed i verbali  predisposti dalla commissione esaminatrice e le risultanze del 
concorso;

CONSIDERATO che dagli  atti  non sono presenti candidati con diritto alla riserva di cui al D.Lgs 
n.66/2010 e che pertanto il posto riservato è da ritenersi pubblico;

CONSIDERATO che non si sono verificate parità di merito;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

RITENUTO di procedere alla approvazione degli  atti  del  concorso e alla proclamazione dei 
vincitori;

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione degli atti concorsuali

1. Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a 
tempo indeterminato di categoria D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico scientifica 
ed elaborazione dati, per le esigenze dell’Ufficio Prevenzione e Protezione Rischi (SPPR), di 
cui  un  posto  è  prioritariamente  riservato  a  volontari  delle  Forze  Armate  ai  sensi  del 
D.Lgs.66/2010, pubblicato all’Albo on line di Ateneo il giorno 20/12/2022 e con avviso in G.U. 
IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 100 del 20/12/2022, con scadenza presentazione 
domande il giorno 19 gennaio 2023.

Art. 2 - Approvazione graduatoria finale di merito

1. E’ approvata altresì la seguente graduatoria finale di merito della selezione di cui all’art. 1:

N. CANDIDATI
PUNTEGGIO 
TOTALE /65

1 SIVIERO MARIA 62

2 SUPERIORI ELEONORA 61

3 MARCHIORI SILVIA 55

4 RUZZA BARBARA 53

5 CASTIGLIONI CARLO 52

6 MOSCHINO FEDERICA 51,5

7 FRATTER SILVIA 49

8 DENTELLO SIMONE 48

Art. 3 – Proclamazione dei vincitori

1. Sono dichiarate vincitrici del concorso di cui all’art.1 le seguenti candidate:

CANDIDATI
PUNTEGGIO 
TOTALE/65

SIVIERO MARIA 62
SUPERIORI ELEONORA 61

Art. 4 - Pubblicazione

1. Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo  
www.unive.it/concorsi.

2. La validità della graduatoria è di due anni a decorrere dalla data di approvazione del presente 
decreto.

3. Di tale pubblicazione sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie 
speciale Concorsi ed Esami.

4. Dalla data di pubblicazione di detto avviso in Gazzetta Ufficiale decorre il  termine per eventuali  
impugnative.

IL DIRETTORE GENERALE

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA DIRIGENTE DI STRUTTURA 
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

3


	RITENUTO di procedere alla approvazione degli atti del concorso e alla proclamazione dei vincitori;

		2023-03-20T15:44:15+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




